

هدف اصلی، غیر نظامیان

در حملات تیرماه آمریکا تاکنون ۵۰ نفر به شهادت رسیده‌اند



آبرسانی اضطراری با ۸ تانکر

ساعت ۴:۳۰ باامداد شنبه ۲۷ تیر، حمله دشمن به ایستگاه پمپاژ آب در جنوب کشور، تأمین آب‌شرب ۲۰ روستای غرب جاسک را با اختلال جدی مواجه کرد. در پی این حمله، حدود ۱۰ هزار نفر از ساکنان این روستاها از دسترسی به آب آشامیدنی محروم شده‌اند. در این حمله، ایستگاه پمپاژ بر داشت آب‌خام از دریا و ترانس برق آب‌شیرین‌کن بونچی با ظرفیت تولید ۳ هزار و ۱۵۰ مترمکعب آب در شبانه‌روز به‌طور کامل تخریب شد.

مدیر آبفای شهرستان جاسک در تشریح ابعاد خسارت به همشهری می‌گوید: «علاوه بر پمپ‌های آب، تابلوهای برق و خطوط لوله نیز به‌طور کامل تخریب شده‌اند. تجهیزات مورد نیاز حتی در بندرعباس هم موجود نیست و سفارش تأمین آنها از تهران ثبت شده است.» علی زارعی با بیان اینکه بازگشت ایستگاه پمپاژ به مدار دست‌کم ۷۲ ساعت زمان نیاز دارد، می‌افزاید: «تا زمان تکمیل عملیات بازسازی، آب‌رسانی به روستاها به‌صورت سیار انجام خواهد شد. به‌گفته‌ی او، ۵ تانکر از سوی شرکت آب و فاضلاب استان و ۳ تانکر نیز با همکاری شرکت نفت در حال انتقال آب به مناطق روستایی هستند تا نیاز اولیه ساکنان تأمین شود. زارعی با اشاره به روستاهایی که با بحران توزیع آب روبه‌رو شده‌اند، می‌گوید: «روستاها ی مغ قنبر، تمپاسون، سستگری مج، بونچی لاتیدان، بونچی مسکی، بونچی کرباسی، گنتان بالا، گنتان پایین، گوان، مغجنگان، شمبیران، گزی، آغوشک دل، آغوشک میچی و آغوشک خشکاری از طریق تانکر آب‌رسانی می‌شوند.» مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان هم با اشاره به آواربرداری محل اصابت به همشهری می‌گوید: «بخشی از اکنون در حال تأمین تجهیزات مورد نیاز هستیم تا هر چه سریع‌تر آب پایدار دوباره در شبکه توزیع روستاهای غرب جاسک برقرار شود.» عبدالحمید حمزه‌پور هم‌اھی مردم روستاهای جاسک را در تسرع عملیات بازسازی مؤثر می‌داند و می‌افزاید: «صبر و همکاری مردم نجیب روستاها که در این گرمای بی‌سابقه ساعت‌هایی بی‌را تحمل می‌کنند، باعث شده نیروهای عملیاتی شرکت آب و فاضلاب استان نیز با روحیه جهادی عملیات تعمیر و بازسازی را پیش ببرند.»



مرگ کودک ۷ ساله در آتش سوزی مسافرخانه

آتش سوزی در یکی از مسافرخانه‌های مشهد به قیمت جان کودکی ۷ ساله تمام شد. این حادثه ساعت ۵:۵۸ صبح شنبه در مسافرخانه‌ای واقع در خیابان امام رضا(ع) اتفاق افتاد و در جریان آن کودک ۷ ساله که از اتباع پاکستان بود در میان دود و آتش جان خود را دست داد.



سرنوشت عجیب «فلافل» و همدستش در ترکیه و افغانستان

بخشش غیبی یک قاتل

الیه فراهانی | روزنامه‌نگار | پرونده درگیری خونین در پمپ‌بنزین خزانه که فیلم آن باز تاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت، با بخشش قاتل اصلی که به‌صورت غیبایی به قصاص محکوم شده بود، به ایستگاه پایانی رسیده است.

به گزارش همشهری، جنایت هولناک در یکی از پمپ‌بنزین‌های محله خزانه، یکی از خبرسازترین پرونده‌های جنایی سال ۱۴۰۲ پایتخت بود. این حادثه چهارم مهر رخ داد. آن روز ۲۰۳ ساله جوان با یکی از کارگران جایگاه سوخت درگیر شدند و در جریان این درگیری با چاقو به او حمله کردند. مهاجمان پس از مجروح کردن مرد جوان از محل گریختند و قربانی که به‌شدت زخمی شده بود به بیمارستان انتقال یافت، اما تلاش پزشکان برای نجات جانش بی‌نتیجه ماند و او بر اثر شدت جراحات جان باخت.

ماجرای درگیری

با مرگ متصدی جوان، پرونده‌ای جنایی تشکیل شد و گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران مأمور رسیدگی به ماجرا شدند. بررسی‌های اولیه و بازبینی سرنیخ‌ها نشان می‌داد عاملان این جنایت ۳ پسر و یک دختر جوان هستند که پس از ارتکاب قتل فراری شده بودند. عاملان این درگیری مرگبار مردی ۲۶ ساله به نام مجتبی که به «فلافل» معروف بود، برادر فلافل، دختر تحقیقات پلیسی نشان می‌داد که مجتبی روز حادثه به همراه زنی به نام فریا سوار بر یک خودروی پژو ۲۰۶ به پمپ‌بنزین رفته بودند که این حادثه رخ داد. آن روز مجتبی از متصدی جایگاه درخواست کارت سوخت کرد اما کارت در اختیار افراد دیگری بود. طبق بررسی‌ها، مجتبی در ادامه با برادر ناتنی‌اش ساسان تماس گرفت و از او خواست کارت سوخت برایش بیاورد. دقایقی بعد ساسان به همراه دوستش سهیل در جایگاه حاضر شدند اما آنها هم کارت سوخت نداشتند.

در این شرایط مجتبی که از معطلی عصبانی شده بود کارت سوخت یک راننده تاکسی سالاخورده را که در حال سوختگیری بود از دستگاه بیرون کشید که همین اقدام با اعتراض کارگر پمپ‌بنزین روبه‌رو و درگیری آغاز شد. در این درگیری مجتبی و همراهانش کارگر جوان را با ضربات چاقو به قتل رساندند و با فرار گذاشتند.

محاكمه و بخشش غیبایی

در حالی که تحقیقات برای دستگیری عاملان جنایت ادامه داشت، مأموران دریافتند هر ۴ متهم از کشور گریخته‌اند. بررسی‌ها نشان می‌داد سرنوشت فراری‌ها یکسان نبوده است. سهیل، یکی از متهمان پرونده، خود را به ترکیه رسانده و قصد داشته قاچاقی از آنجا راهی آلمان شود اما در این مسیر هدف شلیک مرزبانان ترکیه قرار گرفته و کشته شده است. در سوی دیگر، مجتبی معروف به فلافل به همراه دختر موردعلاقه‌اش به ترکیه و سپس افغانستان گریخته اما فریا را ادامه فرار منصرف و به ایران بازگشته شد. فلافل چند وقتی در افغانستان مخفی شد اما پس از مدتی سرنیخ‌هایی به‌دست آمد که نشان می‌داد او دوباره به ایران بازگشته است. با این اطلاعات، کارآگاهان وارد عمل شدند و اواخر سال ۱۴۰۲ او را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند. متهم پس از انتقال به پلیس آگاهی در بازجویی‌ها گفت که با همدستی برادرش و سهیل ضرباتی به متصدی جایگاه سوخت زده است. مجتبی در آن زمان گفت: عجله داشتم و در حالت مستی و از انتظار خسته شده بودم. اعتراض مقتول باعث درگیری شد. قبول دارم که در ماجرا نقش داشتم اما فقط من نبودم و برادرم و سهیل هم در درگیری حضور داشتند. او همچنین درباره فرار پس از جنایت گفت: تصمیم گرفتیم از کشور خارج شویم. ابتدا برادرم و سهیل رفتند ترکیه. بعد خبر رسید سهیل را مرزبانان ترکیه زده‌اند. من و فریا ترسیدیم و جرم او به تهران برگشت. من هم رفتم افغانستان اما شرایط آنجا سخت بود و در نهایت برگشتیم.

مرمت ۱۰ اثر تاریخی آسیب‌دیده در جنگ به اتمام رسید

علی دارابی، قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی: در حمله ائتلافی رژیم صهیونیستی و آمریکا ۱۴۹ اثر شامل ۵۴ موزه، ۷۰۰ اثر تاریخی و ۵۰ اثر ثبت شده در فهرست میراث جهانی در ۱۸ استان آسیب دید. تاکنون مرمت ۱۰ اثر تاریخی به پایان رسیده و ۲۱ مجموعه در دست اقدام است.

روستاها ی مغ قنبر، تمپاسیون، بونچی میسکی، بونچی لاتیدان، گنتان بالا، گنتان پایین، کرباسی، مغجنگان، شمبیران، گوان، آغوشک دل، آغوشک میچی و آغوشک خشکاری از طریق تانکر آب‌رسانی می‌شوند

نبرد با بی‌آبی

حمله به تأسیسات آب‌شیرین‌کن بونچی دسترسی ۲۰ روستای غرب جاسک را به آب آشامیدنی مختل کرده است

راحله عبدالحسینی | روزنامه‌نگار | با تخریب تأسیسات آب‌شیرین‌کن و ایستگاه پمپاژ «بونچی» در شهرستان جاسک، جریان آب آشامیدنی ۲۰ روستای غرب شهرستان جاسک مختل شده است و حدود ۱۰ هزار نفر ناچارند روزهای داغ تابستان را در انتظار تانکرهای آب‌رسان سپری کنند؛ در حالی که گروه‌های عملیاتی هم‌زمان برای تأمین آب و بازسازی شبکه آب‌رسانی تلاش می‌کنند.

چشم‌په‌راه تانکرهای آب

باشند. محمد لشکری‌زاده، دهیار روستای بونچی ۳۰۰ کیلومتری شرق هرمزگان و به دریای عمان مشرف است. «بونچی ساحلی لاتیدان»، «بونچی کرباسی» و «بونچی مسکی» در این شهرستان با جمعیتی حدود ۲ هزار نفر منطقه «بونچی» را تشکیل داده‌اند که حالا هر سه منطقه با حمله دشمن آمریکایی به تأسیسات آب‌شیرین‌کن باید منتظر تانکرهای آب باشند.

همدلی همسایه‌ها

روستای گنتان در غرب جاسک یکی از روستاهایی است که در جریان تخریب آب‌شیرین‌کن دچار مشکل شده است. دهیار روستای گنتان به همشهری می‌گوید: «فاصله روستایی ما تا آب‌شیرین‌کن حدود ۵ کیلومتر است. با تخریب آب‌شیرین‌کن ما هم از شبکه آب پایدار محرومیم.»

بیشتر خانوارها منبع آب دارند. فعلا اهالی با صرفه‌جویی است که به جریان تخریب آب‌شیرین‌کن، اما معمولاً منابع آب حدود ۲ تا ۳ روز جواب می‌دهد.» او بیان اینکه برخی خانوارها منبع ندارند و حالا دیه‌های آب را به در خانه همسایه‌ها می‌برند و از منبع آب همسایه استفاده می‌کنند. ادامه می‌دهد: «فعلا با همدان شرایط را می‌گذرانیم و منتظر می‌زودتر آب‌رسانی به روستاهای غرب جاسک برقرار شود.»

روستای گوان می‌افزاید: «حوالی ظهر روز شنبه، تانکر سیار آب به روستای ما رسید که فقط به اندازه ۴ خانوار آب بارش ماند.» ظاهرزاده زندگی مردم روستا را تا درست شدن ایستگاه پمپاژ با سختی همراه می‌داند و ادامه می‌دهد: «وقتی آب نباشد یعنی زندگی هم نیست. فعلا اهالی منتظرند تا شرایط هر چه سریع‌تر به حالت عادی بازگردد.»

مخزن زیرزمینی آب در روستاهای غرب جاسک

مستوره ابادزبور، مدیر امور روستایی هرمزگان با بیان اینکه روستاهای غرب جاسک تا تعمیر ایستگاه پمپاژ و بازگشت آب سالم و پایدار به شبکه با مشکل چندان در تأمین آب روبه‌رو نخواهند شد، به همشهری می‌گوید: «ایستگاه پمپاژ با تأمین ترانس برق به مدار بازمی‌گردد. پیش از این هم خانه‌های روستایی مستقیم به شبکه آب‌رسانی متصل نبودند. هر روستا برای خودش یک مخزن زیرزمینی دارد و به همین دلیل تا راه‌اندازی دوباره شبکه آب‌رسانی و تعمیر ایستگاه پمپاژ حداقل ۴۸ ساعت مشکل جدی برای تأمین آب پیش نخواهد آمد.»

انفجار مهیب در خیابان ولیعصر

ترکین لوله گاز شهری هنگام انجام عملیات عمرانی، موجب وقوع انفجاری مهیب شد. قدرت الله محمدی، مدیرعامل آتش‌نشانی تهران گفت: این حادثه ساعت ۱۱:۲۷ صبح شنبه در خیابان ولیعصر، حوالی بیمارستان دی اتفاق افتاد و صدای مهیبی شنیده شد اما هیچ مصدوم یا تلفات جانی نداشت.



پرونده اسیدپاشی قدیمی به جریان افتاد

دختری جوان که هدف اسیدپاشی قرار گرفته بود، حالا پس از یک دهه، در حالی که متهم پرونده به‌دلیل ناتوانی در پرداخت دیه در زندان به سر می‌برد، برای پیگیری وضعیت درمان خود راهی دادرسی جنایی تهران شده است.

به گزارش همشهری، ماجرا به ۱۰ سال قبل بازمی‌گردد. زمانی که مهرنوش تصمیم گرفت به رابطه خود با جوانی به نام سعید پایان دهد. سعید که تاب پذیرش این جدایی را نداشت، با ترغیب دعوت به صحبت، مهرنوش را به خانه خود کشاند. در میانه بحث و گفت‌وگو، وقتی سعید از اصرار دختر جوان برای جدایی مطمئن شد، در اقدامی جنون‌آمیز ظرفی حاوی اسید را بر سر صورت او خالی کرد.

مهرنوش در حالی که در آتش اسید می‌سوخت، توسط متهم به بیمارستان سوانح سوختگی منتقل شد و سعید پس از آن از محل متواری شد. با گزارش این جنایت به پلیس، تحقیقات آغاز و هویت عامل اسیدپاشی فاش شد. سعید پس از دستگیری در همان بازجویی‌های اولیه ادعای عجیبی مطرح کرد: قصدم آسیب زدن نبود، فقط می‌خواستم او را بترسانم تا ما با نازواج کند. فکر نمی‌کردم این ماده باعث سوختگی شدید شود.

دادگاه پس از بررسی پرونده متهم را به ۵ سال حبس و پرداخت دیه محکوم کرد. با این حال، طی ۱۰ سال گذشته، سعید به‌دلیل ناتوانی در پرداخت دیه در زندان مانده است. این تعلل در پرداخت دیه، حالا مهرنوش را که با مشکلات شدید جسمی و روحی دست‌وپنجه نرم می‌کند، به ستوه آورده است.

مهرنوش که روز گذشته برای پیگیری پرونده‌اش به شعبه اول اجرای احکام دادسرای جنایی تهران مراجعه کرده بود، گفت: سعید در تمام این سال‌ها دیه را پرداخت نکرده و من هم توان مالی برای ادامه روند درمان ندارم. از زمان وقوع این حادثه، علاوه بر دردهای جسمانی، دچار مشکلات روحی عمیقی شده‌ام؛ به‌طوری‌که حتی از سایه خود هم می‌ترسم. به دستور قاضی روحانی‌زاده، دادایار اجرای احکام دادسرای جنایی تهران پرونده بار دیگر به جریان افکند و تحقیقات برای تعیین تکلیف وضعیت درمان شکای و اجرای حکم قضایی ادامه دارد.

شهرداری مشهد بزرگ‌ترین قرآن خطی جهان را خریداری می‌کند

خلیل موحدی، نایب رییس شورای اسلامی شهر مشهد: بزرگ‌ترین قرآن خطی جهان ۷ سال توسط استاد علی اکبر اسماعیلی کوچانی کتابت شد و برای تذهیب آن بیش از ۷۰ هنرمند همکاری کرده‌اند. کتاب بزرگ‌ترین قرآن جهان این اثر ارزشمند را همچنان در خانه شخصی‌اش نگهداری می‌کند.



چه نقاطی در هرمزگان هدف قرار گرفت؟

در هفتمین شب حمله آمریکا به زیرساخت‌های کشور، بار دیگر برخی از مناطق استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان هدف قرار گرفت. بعد از این حملات، استانداری هرمزگان اعلام کرد که در ادامه تجاوز دشمن آمریکایی به استان، باامداد شنبه (۲۷ تیر) ۳ پل و تونل دیگر نیز مورد تهاجم قرار گرفت. بر این اساس، به ۴ نقطه از شبکه ارتباطی هرمزگان آسیب وارد شده است.

در استان هرمزگان، پل رودخانه شور در مسیر بندرعباس به سیرجان همچنین پل محور رفت سهره‌میناب به سمت رودان، بعد از دوراهی سرزه، هدف حمله دشمن واقع شده است. در عین حال، تونل شهید میرزایی مسیر رفت و برگشت محور بندرعباس به حاجی‌آباد به‌دلیل تهاجم دشمن مسدود شد.

به همین دلیل، استانداری هرمزگان با صدور اطلاعیه‌ای و با هشدار به شهروندان اعلام کرد: با توجه به احتمال حملات مجدد دشمن، مردم تا اطلاع ثانوی از تردد غیر ضروری در جاده‌ها و محورهای مواصلاتی استان خودداری کنند. براساس این اطلاعیه، از شهروندان خواسته شده است تنها در موارد ضروری تردد و از حضور در مسیرهای بین‌شهری و مناطق در معرض خطر پرهیز کنند. باامداد شنبه یک نقطه اطراف شهر جنداک بوشهر مورد اصابت قرار گرفت. همچنین معاون امنیتی و انتظامی استانداری خوزستان از تهاجم دشمن آمریکایی به نقاطی در اطراف شهر اهواز خبر داد.



- ۱ پل رودخانه شور در مسیر بندرعباس به سیرجان
- ۲ پل محور رفت سهره‌میناب به سمت رودان
- ۳ تونل شهید میرزایی در مسیر بندرعباس-حاجی‌آباد